
Programmu zivsaimniecības attīstībai ieviešanas progress 
un aktualitātes

14.09.2022.



2

Rīcības programma zivsaimniecības attīstībai 
2014-2020

Ir atvērta 
pieteikšanās

• SVVA stratēģiju īstenošana - atbilstoši VRG izsludinātajām projektu 
iesniegumu kārtām, pieejami 1,7 milj. EUR

• Uzglabāšanas atbalsts līdz 15.01.2023, pieejami 0,6 milj. EUR

• Tirdzniecības pasākumi līdz 16.12.2022, pieejami 0,4 milj. EUR

Tiks izsludināta 
pieteikšanās

• Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde, tiks atvērta 
pieteikšanās 30 kalendārās dienas, uz visu 
atbrīvojušos finansējumu, šobrīd 1,3 milj. EUR



3

Programma zivsaimniecības attīstībai 2021-2027

ES 
regulējums

• Izstrādes stadijā ir EK Deleģētā regula par atbalsta pieteikuma 
nepieņemamības sliekšņa un nepieņemamības laikposma noteikšanu 
par izdarīto nopietno pārkāpumu, noziedzīgo nodarījumu vai veiktās 
krāpšanas veidu, smagumu, ilgumu.

Partnerības 
līgums

• Ir saskaņots ar EK, precizētais PL projekts tiek virzīts 
apstiprināšanai MK

Programmas 
virzība

• Formāli iesniegta EK pēc PL iesniegšanas 23.06.2022

• 07.09.2022. saņemti EK komentāri, šonedēļ plānotas 
tiešsaistes konsultācijas ar EK, Programmas teksts tiek 
papildināts vai gatavoti skaidrojumi.



4

Programma zivsaimniecības attīstībai 2021-2027
Indikatīvais pieteikšanās laika grafiks 

N.p
.k

Pasākums Projektu iesniegumu 
iesniegšanas uzsākšana

MK noteikumi

1. Kompensācijas zivsaimniecībā ārkārtas 
gadījumos 

2.Kārta 
13.09.2022.-12.10.2022. 

MKN Nr.445
14.07.2022

2. Atzītu ražotāju organizāciju plānu 
īstenošana 

15.10.2022.-15.11.2022.
Pieteikšanās par 2021.g. plānu 
izpildi

MKN Nr. 510
16.08.2022

3. Atbalsts zvejniekiem piekrastes zvejā Kārta pēc MKN apstiprināšanas, 
kārtā, kas ilgst 30 kalendāra 
dienas

Plānots apstiprināt 
20.09. MK sēdē

4. Resursu efektivitāte un pievienotās 
vērtības radīšana zvejas produktiem 

2022.gada nogale MKN Nr.537
30.08.2022

5. Investīcijas akvakultūrā Pēc MKN apstiprināšanas MK Iesniegti VK

6. Investīcijas zvejas un akvakultūras 
produktu apstrādē 

Pēc 2014-2020 perioda kārtas 
noslēgšanās

Iekļauti MK sēdē 
13.09.2022

7. Inovācija, pilotprojekti, sadarbība ar 
zinātni zvejniecībā

Pēc MKN apstiprināšanas MK MKN saskaņošanas 
procesā ar ministrijām

8. SVVA stratēģiju sagatavošana, atlase 2022.gada rudenī MKN Nr. 509
16.08.2022



Kompensācijas paredzētas par:

1. dabasgāzi, 
2.elektroenerģiju,
3.sašķidrināto propāna gāzi, sašķidrināto dabasgāzi,* 
4. dīzeļdegvielu kuģiem, 
5. metālu, 
6. kartonu, 
7. zivju barību un graudiem zivju barībai
8. eksporta UK, BY, RU zaudēšanu

Par 1.-4. pretendents piesakās un LAD izmaksā par katru ceturksni atsevišķi, par 
5.-7. uzreiz izmaksājot 70%, pārējo pēc revidenta ziņojuma par patērēto līdz 
31.12.2022. Par 8. pretendents piesakās vienu reizi.

LAD izsludinot projektu iesniegumu iesniegšanas kārtu oficiālajā izdevumā "Latvijas 
Vēstnesis", norāda šo noteikumu kompensējamo pozīciju sadārdzinājuma vidējo vērtību. 
Paziņojumu par projektu iesniegumu pieņemšanu publicē vismaz piecas darbdienas pirms 
projektu iesniegumu pieņemšanas uzsākšanas. 5

Kompensācijas zivsaimniecībā ārkārtas gadījumos (I)
kopā pieejami 5 milj. EUR

Kompensāciju par 

1.-7. neparedz 

(nesludina Vēstnesī), 

ja vidējā vērtība nav 

palielinājusies vismaz 

par 10 %

* Par iekrāsotajām pozīcijām izsludināta pieteikšanās 2.kārtā līdz 12.10.2022.  



6

Paldies par uzmanību!


